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§ 50 Svar på remissen av utkast till Lagrådsremiss Skärpta krav i sfi
RUN 168-2024

Sammanfattning

Lagrådsremissen innehåller förslag till ändringar i skollagen (2010:800) som påverkar 
kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare (sfi).

I remissen ligger att regeringen vill ha synpunkter på förslaget i avsnitt 6.4 i utkastet till 
lagrådsremiss. Förslaget innebär att rätten till kommunal vuxenutbildning i svenska för 
invandrare (sfi) ska gälla i tre år med möjlighet till förlängning, om det finns särskilda 
skäl, med högst sex månader i taget. Den totala tiden för förlängning ska dock inte få 
överstiga tre år. 

Regeringen vill även ha synpunkter på förslaget i avsnitt 8 i utkastet till lagrådsremiss 
om att för den som har tagits emot till sfi före ikraftträdandet ska rätten att delta i 
utbildningen gälla till och med 2027 med samma möjligheter till förlängning som för 
den som har tagits emot till sfi för första gången efter ikraftträdandet.

Remissvaren ska ha kommit in till Utbildningsdepartementet senast den 24 maj 2024.

Bakgrund från KLIVA-utredningen
KLIVA-utredningen lämnar i betänkandet Samverkande krafter – för stärkt kvalitet och 
likvärdighet inom komvux för elever med svenska som andraspråk (SOU 2020:66) 
förslag om styrning och ansvarsfördelning som syftar till stärkt kvalitet i sfi, ett 
kommunalt språkansvar som bl.a. innefattar skärpta krav på uppsökande verksamhet 
samt kommunal funktion, en tidsbegränsning av sfi, insatser för att eleven ska nå 
målen under avsatt tid, rätt att studera i en annan kommun än hemkommunen. 
Utredningen lämnar också förslag om studieplanering och vägledning, 
verksamhetspoäng, digitala studieformer samt kompetensutveckling för undervisning 
inom sfi och sfi i kombination med annan utbildning. Utredningen visade att kommunal 
vuxenutbildning i svenska för invandrare har problem med kvalitet och likvärdighet. I 
utredningen beskrivs tydligt att tiden eleverna tillbringar i utbildning främst beror på 
kvaliteten i undervisningen.

Sammanfattande svar på lagrådsremissen från Region Västerbotten
Region Västerbotten konstaterar att utkastet till lagrådsremissen skärper kraven på sfi 
från utredarens föreslagna fyra år till tre år och ställer sig frågande till vilka 
elevgrupper som påverkas och riskerar ökat utanförskap. Det finns i lagrådsremissen 
en möjlighet att förlänga studietiden med hänsyn till personliga förhållanden vilket är 
rimligt men samtidigt leder detta till ökad administration och risk för bristande 
likvärdighet.

Region Västerbotten anser att rätten till kommunal vuxenutbildning i svenska för 
invandrare som föreslås till tre år är snävt tilltagen samt att reglerna för förlängning bör 
tydliggöras med särskild hänsyn till kvinnors förhållande samt att studietidsförlängning 
skall beslutas ett år åt gången, i enlighet med utredarens förslag. 
Övergångsbestämmelsen bör justeras för att anpassas till ovanstående.

I arbetet med förslaget har kontakt tagits med vuxenutbildningen i Lycksele, 
Nordmaling, Robertsfors, Skellefteå och Storuman.
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Övriga remissinstanser i Västerbotten är; Umeå universitet samt Dorotea och Malå 
kommun

Förslag till beslut

Richard Carstedt (S) föreslår bifall i enlighet med förvaltningens förslag, lydande: Svar 
på remissen Utkast till Lagrådsremiss Skärpta krav i sfi, Dnr U2024_0064 fastställs 
och överlämnas till Utbildningsdepartementet.

Beslut

Arbetsutskottets förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Svar på remissen Utkast till Lagrådsremiss Skärpta krav i sfi, Dnr U2024_0064 
fastställs och överlämnas till Utbildningsdepartementet.

Deltar ej i beslutet

Åsa Ågren Wikström (M) avstår från att delta i beslutet.

Expedieras till 

Regionala utvecklingsnämnden

Beslutsunderlag

 Förvaltningens tjänsteskrivelse 2024-04-11
 Förslag, Remissvar Utkast till lagrådsremiss
 Utkast till Lagrådsremiss Skärpta krav i sfi


	553b2431-18a6-419f-bcd0-b653a63aacf4.docx

